
Největší deník v ČR

Čtvrtek, 21. května 2015

Č. 96, www.metro.cz

Herci Ondřej Vetchý a Simona Stašová při včerejším představení komedie Život je život v pražském kině Lucerna ČTK

Barva zdarma
Í Ě ŠÍ NACI NUSSBAUM

LATÍ DO 31 5 2015
LA Í J N S ANN U VNĚJŠÍ LAMIN

AKCE P

SLOVAKTUAL s.r.o.
PRAVENEC 272 • Slovensko
tel.: +421–46–544 7432, 544 7916
e-mail: slovaktual@slovaktual.sk

LATÍ DO 31.5.2015KCE PL

Bližší informace žádejte u smluvních prodejců Slovaktual.

www.slovaktual.cz25
l e t
1 9 9 0 – 2 0 1 5

na trhu díky inovacím

Očkování vašich dětí:
souhlas rodičů nutný
Ochrana zdraví. Očkování dětí zůstává povinné. Vedlejší účinky. Pokud vakcína způsobí zdravotní
problémy, stát nadále neponese odpovědnost. Pokuty letním táborům.Maximálně milion místo tří STRANA 3

HEJNOVÁ SE VRACÍ
NA SVÉ PŘEKÁŽKY
NA ZLATÉ TRETŘE CHCE ZABĚHNOUT POD 55 SEKUND STRANA 11

Svátek slaví: Monika
Min. 120

Max. 160

inzerce

Žďár pořádal
Den Petra
Petr Vejvoda, kterého loni
zavraždila ve žďárské škole
duševně nemocná žena,
má od včerejška na budově
školy pamětní desku. Její
odhalení bylo součástí dne,
který připomněl jeho
nedožité sedmnácté
narozeniny. STRANA 2

Kapela Kabát
už jede turné
Kabáti zahájili šňůru kon-
certů včera v Karlových Va-
rech. Přišlo na ně osm tisíc
diváků. Zítra se kapela
představí v Plzni. STRANA 7



www.metro.cz DOMOV čtvrtek 21. května 2015 02

Petr Vejvoda, kte-
rého loni zavraždi-
la ve žďárské škole
duševně nemocná
žena,má na budo-
vě školy pamětní
desku.

Žďár nad Sázavou si chce
navždy připomínat památku
a tragickou událost, která se
tu stala loni v říjnu. Politici,
rodina a jeho kamarádi tady
včera odhalili pamětní desku
k nedožitým 17. narozeni-
nám Petra Vejvody, který ze-
mřel při útoku psychicky na-
rušené ženy.
Tragédie se stala loni 14. říj-

na. Šestadvacetiletá Barbora
Orlová z Ostravska ve škole
zaútočila nožem na studenty.
Tehdy šestnáctiletý Petr ze-
mřel, když bránil spolužač-
ku. Dvě studentky byly zraně-
ny, další utrpěla šok, pobo-
dán byl i zasahující policista.
Žena byla loni v únoru pro-

puštěna z ústavní péče, kde
pobývala z nařízení soudu,
protože už v roce 2012 zaúto-
čila na žáky v Havířově. Des-
ka o velikosti 50krát 110 cen-
timetrů je zhotovená v kom-
binaci černého kovu a křišťá-
lového skla. Pro školu ji spon-
zorsky vyrobil podle vlastní-
ho návrhu přibyslavský sklář-
ský ateliér Leon Glass.
Odhalení pamětní desky se

mimo jiné zúčastnili i zástup-
ci Evropské záchranářské
akademie. Rodičům předali
křišťálovou plastiku a šest-
náct smrčků symbolizujících
Petrův věk. „Smrčky, kterých
se rodiče dotkli a symbolicky
jim předali lásku, kterou dá-

vali svému synovi, budou vy-
sázeny v různých evropských
zemích. Tamní hasiči o ně bu-
dou pečovat,“ řekla předsed-
kyně akademie Zdislava Tesa-
řová. Jméno Petra Vejvody
nese od poloviny dubna také
dubová alej na břehu Vesel-
ského rybníka v Novém Vese-
lí na Žďársku.
V případě soudního projed-

návání by Orlové hrozilo 15
až 20 let vězení nebo i výji-
mečný trest. Státní zástupce
ale v dubnu její trestní stíhá-
ní zastavil. Podle posudků

byla v době spáchání činu ne-
příčetná.
Rodina zavražděného Pet-

ra rozhodnutí napadla, čin
útočnice byl podle ní naplá-
novaný a promyšlený. Žalob-
ci z olomouckého vrchního
státního zastupitelství však
stížnost proti zastavení trest-
ního stíhání před několika
dny zamítli. Přesto se rodina
mladíka obrátila na právní-
ky. Bojí se totiž, že by žena
mohla svůj čin, až vyjde z de-
tenčního ústavu zopako-
vat. MAP, ČTK

Petrovi rodiče (vpravo) se dotkli smrčků. Budou vysázeny v Evropě. 3x MAFRA

Sport měl Petr rád.Odhalili desku.

Dobroty
V sobotu se uskuteční
hlavní program letošních
Gastronomických slavnos-
tí Magdaleny Dobromily
Rettigové. Lidé budou
moci na náměstí v Lito-
myšli ochutnat jídla z růz-
ných koutů Evropy. Hlav-
ní hvězdou bude tradiční
česká svíčková. MAFRA

Ubodanému studentovi
odhalili pamětní desku

Kamarádi pro Petra

Po odhalení pamětní desky
Petru Vejvodovi se ve Žďáru
konal program, o který se
postarali jeho kamarádi
a spolužáci. Místní událost
pojmenovali Den Petra.

● Programu, v němž nechybě-
ly ukázky vystoupení
v breakdance, biketrialu
a dalších činnostech, které
měl zavražděný student
v oblibě, se zúčastnilo
několik stovek žáků žďár-
ských středních a základních
škol.

● Vedle sportovních soutěží
byly na programu i ukázky
sebeobrany a činnosti hasi-
čů, policistů a záchranářů.
Petr byl totiž členem dobro-
volného hasičského sboru.

● Včera by se Petr dožil sedm-
náctých narozenin. Ve střed-
ní škole ve Žďáru nad Sáza-
vou se učil na kuchaře.

Krátce

Kapverdy Česku
poprvé vydaly
souzeného
Několik Čechů uteklo
před spravedlností do ci-
ziny. Jeden z nich, který
před nástupem trestu
zmizel na Kapverdách,
má smůlu. Tamní úřady
ho Česku vydaly. Stalo se
tak vůbec poprvé v histo-
rii obou států – republi-
ka Kapverdy leží na dese-
ti ostrovech u pobřeží zá-
padní Afriky. Muž byl
v Česku souzen pro něko-
lik trestných činů. MAP

inzerce



www.metro.cz DOMOV čtvrtek 21. května 2015 03

Vakcíny zůstávají
nadále povinné.
Pouze sankce se
mají snížit.

Odpůrci povinného očkování
dětí z řad rodičů ze spolku Ro-
zalio i některých poslanců
boj o změnu zavedeného sys-
tému prohráli. Sněmovna
včera schválila novelu záko-
na o ochraně veřejného zdra-
ví bez požadovaných změn
(více v boxu). Očkování dětí
tak zůstává povinné, a pokud
vakcína způsobí dítěti zdra-
votní problémy, stát i nadále
neponese odpovědnost.
Na druhou stranu však

z normy vypadl návrh, aby oč-
kovat dítě bylo možné i bez
souhlasu rodičů. „Tak to je je-
diné, čemu se nám podařilo
zabránit,“ uvedla poslankyně
Nina Nováková, která marně
požadovala zavedení indivi-

duálního očkovacího kalen-
dáře. Podařilo se však také
snížit sankce, které původní
vládní návrh předpokládal.
Za odmítnutí dát děti naočko-
vat nebo za účast neočkova-
ných na táboře hrozily rodi-
čům, lékařům i organizáto-
rům akcí pokuty od sto tisíc
až po tři miliony korun.Maxi-
mální výše má být milion.
„Základní principy, na kte-

rých zákon stojí, byly zacho-
vány a podařilo se obrousit
hrany, co se týče výše sank-
cí,“ nechal se slyšet ministr
zdravotnictví Svatopluk Ně-
meček.
Novela vedle očkování počí-

tá i s lepší ochranou před hlu-
kem. Úředníci by například
mohli vstupovat do bytů kvů-
li kontrole zdroje hluku, kte-
rým byly překročeny hygie-
nické předpisy.

ZDARMA NA VÍCE NEŽ 350
DISTRIBUČNÍCH MÍSTECH V ČR

V DISTRIBUCI OD 20. KVĚTNA

VYBERTE SI NAMETRO.CZ

ZDARMA NA VÍCE NEŽ 350ZDARMA NA VÍCE NEŽ 350

men
women
only
květen 2015 / zdarma

Plout lodí po
Holandsku je
jako jezdit na
chopperovi, který

má svůj obývák

Z kladenské
továrny putuje

lego do Evropy

a Asie. Podívali

jsme se dovnitř

NA LODI

LEGO

KrIstýNA
HrušíNsKá
NEjmLADší pOKrAčO

vAtELKA

sLAvNé HErEcKé DyN
AstIE

vystuDOvALA cEstO
vNí rucH,

ALE pAK jí DOšLO, žE
rODINNým

GENům stEjNě NEut
EčE

JE TO V GENECH
KRISTÝNA HRUŠÍNSKÁ

A SLAVNÁ HERECKÁ DYNASTIE

CHOPPER S OBÝVÁKEM
JAKÉ TO JE PLOUT LODÍ

PO HOLANDSKÝCH KANÁLECH?

FOTKY S PŘÍBĚHEM
OBLÍBENÉ SNÍMKY

TOMÁŠE VOCELKY

NOVÉ ČÍSLO LIFESTYLOVÉHO MAGAZÍNU

KE STAŽENÍ NA METRO.CZ

inzerce

TOMÁŠ
BELICA
tomas.belica@metro.cz

Vyhazov
Ministr financí Andrej Ba-
biš odvolal kvůli ztrátě
důvěry náměstka pro ob-
last mezinárodních vzta-
hů Martina Prose. Důvo-
dem zřejmě je, že jmé-
nem ministerstva požá-
dal Českou národní ban-
ku, aby prověřila podezře-
ní na možnou manipulaci
pražské mezibankovní
sazby PRIBOR. Podle mi-
nistra tím poškodil po-
věst bankovního trhu.
PRIBOR je úroková sazba,
za kterou si banky navzá-
jem poskytují úvěry na
českém mezibankovním
trhu. Často se používá
jako referenční sazba, od
které se odvíjí výše úroků
u hypoték a dalších úvěrů
pro občany a firmy. ČTK

Nic z tohoto nebude

Do novely, kterou včera
schválili poslanci, se nedosta-
ly tyto pozměňovací návrhy:

● zavedení individuálního
očkovacího plánu

● odpovědnost státu za
nežádoucí účinky očkování

● možnost volby
alternativní vakcíny

● povinnost lékaře
informovat o možnosti
výběru očkovací látky

Pokud projde novela zákona
o významné tržní síle, české
výrobky, zejména jídlo ve
velkých obchodech, zdraží.
Navíc se jejich nabídka znač-
ně sníží. Tvrdí to Svaz obcho-
du a cestovního ruchu,
podle kterého novela jed-
nostranně zvýhodňuje vý-
robce a dodavatele potravin
tak, aby řetězce nemohly tla-
čit na výkupní ceny. „Brání
obchodnímu jednání a za
vše hrozí doslova likvidační-
mi sankcemi,“ říká šéfka sva-
zu Marta Nováková. BEL

Bez souhlasu děti
očkovat nebudou

Nepřesvědčili

20
tisíc podpisů proti povinné-
mu očkování dětí nasbíral
spolek Rozalio. V úterý
petici předali poslancům,
avšak neuspěli s ní.

Jídlo. Řetězce
ho prý zdraží

Obchoďáky

Novela se týká odběratelů
s ročním obratem přes pět
miliard korun.

● Podíl českých potravin
v řetězcích se podle Svazu
pohybuje od 70 do 80
procent.

● Dominují výrobci piva,
nealkoholických nápojů,
mléčných výrobků a chemie,
hlavně čisticích prostředků.

● V maloobchodě pracuje
zhruba 500 tisíc lidí.



www.metro.cz DOMOV čtvrtek 21. května 2015 04

inzerce

Většina Čechů po-
važuje poválečný
odsun sudetských
Němců za nevyhnu-
telný a spravedlivý.

Otázka odsunu Němců z čes-
kého pohraničí je stále živá.
Se zajímavými výsledky při-
šel průzkum, který se Čechů
ptal, jak tento historický fakt
vnímají. Češi se v něm vyjád-
řili tak, že odsun byl v pořád-
ku, nemíní se za něj omlou-
vat ani odsunutým vracet ma-
jetek. Zároveň ale odsuzují,
jakým způsobem se Češi ke
svým sousedům chovali.
Tedy násilnosti, které vyhná-
ní provázely.
Podle zjištění sbírky Pamě-

ti národa žije dnes v Česku na
40 tisíc sudetských Němců.
„Je zřejmé, že téma odsunu
českou společnost stále rozdě-

luje, zároveň zde ale evident-
ně dospívá generace, pro kte-
rou je odsun nepřijatelný,“
uvedl zakladatel sbírky Pa-
měť národa Mikuláš Kroupa.
Na rozpolcenost společnos-

ti ukazuje i čerstvý případ
z Brna. Zastupitelé města
v úterý přijali deklaraci, v níž
vyjádřili lítost nad odsunem
německymluvícího obyvatel-
stva po druhé světové válce.
Tehdy při pochodu z Brna do
Rakouska zemřelo téměř
1700 lidí. Někteří politici

však na smíření reagovali slo-
vy, že by se za všechna příko-
ří měli omluvit Němci a Brno
až v návaznosti na to za od-
sun Němců. „Sám pojem smí-
ření znamená, že si ruku po-
dávají obě strany. Ale kdo se
omluvil za vyhnání Čechů na
podzim 1938 na jižní Mora-
vě, za statisíce popravených
odbojářů v Kounicových kole-
jích, za transportované a za-
vražděné Židy a Romy
z Brna?“ uvedl jihomoravský
hejtman Michal Hašek. ČTK

Byla zima, i tak šli k vodě
Ačkoli se v Česku ochladilo, na některých místech se lidé
vypravili k vodě. Včera byla zahájena sezona v plavec-
kém areálu Fošna v Hradci Králové. Na své si přišli také
vodáci. Na Vltavě se konaly závody na raftech. MAFRA

Vracet Němcůmmajetek? Většina Čechů je proti

Češi se za odsun
Němců neomluví

Odsun sudetských Němců po
druhé světové válce považuje
za nevyhnutelný 70 procent
respondentů.

● Jako spravedlivý ho vnímá 61
procent českých občanů.

● Vracet majetek nepovažuje
za nutné 82 procent dotáza-
ných a takřka dvě třetiny Če-

chů nepokládají za nutné se
za odsun omlouvat.

● Nicméně poválečné násilí vůči
německým spoluobčanům
označilo za nespravedlivé 78
procent respondentů.

● Ukázaly to výsledky průzku-
mu agentury NMS Market Re-
search a sbírky Paměť národa.



www.metro.cz DOMOV čtvrtek 21. května 2015 05

www.novachyne.cz +420 775 209 626 prodej@novachyne.cz

Stavební pozemky
• Výměry stavebních pozemků od 443m2

• Kompletní zasíťování – elektřina, plyn, vodovod,
splašková a dešťová kanalizace, datové sítě
• Klidná lokalita ošetřená značkou obytná zóna
•Nezátopová oblast
• ZastávkaMHDnaokraji lokality, vlaková stanice Chýně– Jih 500m
•Nákupní zóna Zličín 7minut jízdy automobilem
•Mateřská škola, polyfunkční objekt

inzerce

Nové odpočitáva-
dlo má zlepšit bez-
pečnost na přecho-
du u metra Staro-
městská v Praze.

Kromě červených a zelených
panáčků teď svítí na semafo-
ru na pražském náměstí Jana
Palacha i zebra.
Co tomá být? Jedná se o od-

počtové zařízení, kterému se
říká zebra. Ukazuje, kolik
časumáte, než se rozsvítí čer-
vená, na bezpečné ukončení
přecházení. Tedy kolik času
ještě zbývá, než se rozjedou
auta.

„Chodci tak za pomoci sym-
bolu připomínajícího bílé
pruhy přechodu vidí ubíhají-
cí čas, kdy už nesmějí vstupo-
vat na přechod. Ovšem ti, co
na přechod už vstoupili, mo-
hou bezpečně přecházení do-

končit,“ vysvětluje novinku
Barbora Lišková,mluvčí Tech-
nické správy komunikací.
Taková zařízení fungují

v Německu, v Praze jsou na
vybraných přechodech umís-
těna zatím jen odpočítávadla
času, po který bude svítit zele-
ná či červená. Jsou třeba v uli-

cích u náměstí I. P. Pavlova.
Praha chce pomocí nového,
zatím jen půjčeného zařízení
zvýšit bezpečnost dopravy.
„Informace z odpočtového

návěstidla by měla snížit ris-
kantní chování chodců a zaji-
stit větší bezpečnost provo-
zu,“ vysvětluje radní pro praž-
skou dopravu Petr Dolínek.
Zda budou umístěny další

„blikající zebry“, zatím není
jasné. „Máme v úmyslu od-
počtová návěstidla rozšiřovat
po celémetropoli. Rozhodnu-
tí pro zvolení výsledné varian-
ty bude záležet na vyhodnoce-
ní zkušebního provozu,“ uve-
dl Ladislav Pivec, šéf Technic-
ké správy komunkací. Podle
něj je v metropoli zhruba sto
křižovatek, na které by bylo
možné a vhodné v budoucnu
nějaké odpočtové zařízení
umístit.

Kytara? Ne, mladé zajímá cimbál
Cimbál tradiční i současný, to je letošní podtitul Mezinárodního festivalu
cimbálu ve Valašském Meziříčí. Již 11. ročník unikátního evropského se-
tkání cimbalistů jakéhokoli věku a hudebního zaměření se tu koná do
neděle. Festival dokazuje, že mladé nezajímají jen populární nástroje,
jako je kytara nebo klavír. Pro ně je cimbál jasnou jedničkou. Návštěvníci
uslyší cimbál v barokní a jazzové hudbě, připravena je světová premiéra
kantáty Všechen ten čas pro cimbál, sóla, orchestr a sbor. Představí se zde
muzikanti třeba z Maďarska, Rakouska, Rumunska, Nizozemska, Bělorus-
ka nebo Německa. ČTK

ROBERT
OPPELT
robert.oppelt@metro.cz Nová blikající zebra. MAFRA

Kde je nyní najdete

Již delší dobu fungují návěsti-
dla na deseti přechodech.

● Na dvou přechodech křižo-
vatek Legerova – náměstí
I. P. Pavlova a Sokolská –
náměstí I. P. Pavlova.

● Na přechodu přes Křižovnic-
kou u Karlova mostu a na
přechodu přes Dlouhou na
křižovatce s Revoluční.

● Další čtyři můžete vidět
na světelných křižovatkách
u Čechova mostu a v Korun-
ní ulici.

Na přechodu svítí
nově také zebra



www.metro.cz SVĚT čtvrtek 21. května 2015 06

Gina Lollobrigida
chce u soudu doká-
zat, že není ženou
Javiera Rigaua.

Italská herečka je přesvědče-
ná, že její sňatek s tehdejším
snoubencem Javierem Ri-
gauem uzavřený v roce 2010
je neplatný. Dnes 87letá fil-
mová diva tvrdí, že Rigau zne-
užil její podpis a že ona sama
o svatbě neuvažovala.
Spor o to, zda jsou Lollobri-

gida a 54letý podnikatel Ri-
gaumanželé, trvá už přes dva
roky. Herečka případ oznámi-
la v roce 2013 na policii s tím,
že byla podvedena a že svat-
ba, která se odehrála ve Špa-
nělsku, není platná. Obřadu
se herečka osobně nezúčast-

nila, zastupovala ji jiná žena
a na místě bylo osm svědků.
O své údajné svatbě se prý

herečka dozvěděla v roce
2012 na internetu. Domnívá
se, že Rigauovi jde o dědictví.
Rigauova právnička však

uvádí, že její klient se prý dě-
dictví vzdal a podvod nedává
smysl. Navíc má podle práv-
ničky většímajetek než Lollo-
brigida. ČTK

Makedonie prožívá nejhlubší
vnitropolitickou krizi od
roku 2001, kdy se ocitla na po-
kraji občanské války. Západ
se nyní opět obává, že by de-
monstrace mohly přerůst
v násilnosti. Makedonská
opozice požaduje odstoupení
konzervativního premiéra
kvůli nařčením z korupce, od-
poslechů a zinscenování et-
nických násilností. Ten to od-
mítá. Rozdílný pohled na kri-
zi má i západ a Rusko. Zatím-
coMoskva podporuje konzer-
vativního premiéra, západ se
staví na stranu opozice. ČTK

(Ne)manželé

Rigau a Lollobrigida se sezná-
mili v 80. letech na večírku
v Monte Carlu.

● Záměr vzít se oznámili
v roce 2006, ale Lollobrigida
krátce nato svatbu zrušila.

● Mělo se za to, že se pár
rozešel.

„Řekněme to na rovinu – bo-
jujeme nikoliv se separatis-
ty, které podporuje Rusko,
ale toto je opravdová válka s
Ruskem,“ prohlásil včera v
rozhovoru s britskou stanicí
BBC ukrajinský prezident Pe-
tro Porošenko. Prezident se
prý obává, že protivník chys-
tá na východě Ukrajiny další
ofenzivu.
Skutečnou příčinou války

je podle něj skutečnost, že
ukrajinský lid vyšel do ulic,
aby požadoval podpis doho-
dy s Evropskou unií, proti

bylo jedině Rusko. „Ale ne-
ptám se Ruska o svolení, zda
smíme do Evropy. Ptám se
Ukrajinců, co si přejí. A oni si
přejí být součástí velké evrop-
ské rodiny,“ podotkl.
Ruskému prezidentu Puti-

novi sice „lze sotva důvěřo-
vat“, avšak Porošenko nemá
na výběr amusí s ním jednat,
protože si nemyslí, že by
ukrajinské území bylo mož-
né osvobodit vojenskou ces-
tou. Proto s Putinem uzavíral
v Minsku mírové doho-
dy. ČTK

Makedonská opozice AP

Ukrajinský prezident AP

Makedonie.
Hrozí zemi
válka? A jaká?

Mapy internetové společnosti
Google po zadání hesla neger-
ský dům (Nigger House) ještě
včera odkazovaly na Bílý dům
ve Washingtonu, který je ofi-
ciálním sídlem amerických
prezidentů. Nynější hlavou

Spojených států je jako vůbec
první černoch v dějinách Ba-
rack Obama, proto se má za
to, že jde o rasistický čin ne-
známého vandala. Mapy Goo-
glu se stávají terčem podob-
ných útoků opakovaně. ČTK

Podporovatelé vlády AP

Můj sňatek
byl podvod

Maps. Nigger House

inzerce

Porošenko. Ukrajina
je ve válce s Ruskem



www.metro.cz KULTURA čtvrtek 21. května 2015 07

Rocková formace
odstartovala Open
Air Tour k nové
desce.

Předškoláci, teenageři i stat-
ní šedesátníci přišli na první
koncert kapely Kabát v rámci
jejího aktuálního turné Open
Air Tour do Karlových Varů.
Partička ve složení Pepa Voj-
tek (zpěv), Milan Špalek
(baskytara, zpěv), Tomáš Kru-
lich (kytara), Ota Váňa (kyta-
ra) a Radek „Hurvajs“ Hurčík
(bicí nástroje) tam odstartova-
la turné ke své nové a dlouho
očekávané desce Do pekla/do
nebe.
Na písničky právě z této

nové desky se příznivci, kte-
rých se ve Varech sešlo před
obrovským venkovním pódi-
em kolem osmi tisíc, těšili
nejvíc.
Na své oblíbence si ovšem

museli počkat déle, než pů-
vodně předpokládali. Kabáti
se rozhodli trochu poupravit
časový plán koncertu, takže
začali hrát o půl hodiny poz-
ději, tedy v půl deváté. Čeká-
ní na hlavní hvězdu večera
Karlovarákům zkrátila forma-
ce Blue Rocket z Teplic. Ná-
vštěvníci se dočkali nové pís-

ničky už na začátku dvouho-
dinového koncertu. Zahájila
ho totiž skladba Bang!, která
je zároveň první i na cédéč-
ku. Zazněla i řada dalších
kusů, třeba Do pekla/do
nebe, Western Boogie či Mys-
livecký ples.
„Kdo ty písničky nezná, ne-

musí se bát. Zahrajeme i star-
ší věci,“ ubezpečil poslucha-
če hned poté, co koncert za-
čal, Pepa Vojtek. A nelhal, ka-
pela dav potěšila a nepřišel
ani o starší a oblíbené „fláky“
jako Malá dáma, Bára, Burla-
ci na Volze či Banditi di Pra-
ga. IVETA BENÁKOVÁ, iDNES.cz

Open Air Turné 2015

Kabát se už zítra představí
v Plzni na fotbalovém stadio-
nu Lokomotivy.

● 25. května – České
Budějovice
28. května – Brno
31. května – Topfest,
Slovensko
6. června – Olomouc
9. června – Ostrava
12. června – Hradec Králové
16. června – Liberec
19. června – Teplice
23. června – Praha
26. června – Pardubice

Pepa Vojtek si velké publikum užíval. ČTK

V KINECH OD 21. KVĚTNA

MORITZ

BLEIBTREU
AXEL

STEIN
JASMIN

GERAT
ANNA MARIA

MÜHE

NOVÁ KOMEDIE OD TVŮRCŮ FILMUNOVÁ KOMEDIE OD TVŮRCŮ FILMU

Ušetřete na službách
a zboží až 30 % z běžných cen.

ZADEJTE SI POPTÁVKU ZDARMA

Hurá!
Do kin dnes přichází ani-
movaný film pro celou ro-
dinu Hurá na fotbal. Vtip-
ný příběh o Amadeovi,
který odmalička trénuje
fotbal. INTERSONIC

Kino ožívá?
Fanoušci by se měli v Olo-
mouci dočkat znovuote-
vření zchátralého letního

kina u katedrály svatého
Václava. Areál získal nový
provozovatel. Ten v něm
plánuje pravidelné promí-
tání i kulturní akce. ČTK

Rudimental lákají
Britská drum'n'bassová kapela Rudimental změnila
v roce 2013 tvář taneční hudby nejen na ostrovech. Na
18. září ohlásila vydání nové desky We The Generation,
ta bude obsahovat i nahrávku Bloodstream s Edem Shee-
ranem. Tato divoká čtyřka z Hackney dorazí v létě i do
Česka na festival Colours of Ostrava. WARNER MUSIC

Zprávy krátce

Kabáti volají do
pekla i do nebe

inzerce



www.metro.cz SERVIS čtvrtek 21. května 2015 08

Napište bublinu a reagujte
na sloupek na:

www.facebook.com/denikmetro

FOTO: 2x AP

12:30 Sama doma
14:00 Doktorka Quinnová IV
14:45 Vzhůru dolů!
15:05 Kojak III
15:55 Tlusťoch
16:45 Cestománie
17:10 Besipky
17:15 AZ-kvíz
17:40 Černé ovce
18:00 Události v regionech
18:25 Míň je víc
18:55 Události za okamžik

a počasí
19:00 Události
19:50 Branky, body, vteřiny

13:00 Tajemství mrtvých mužů:
Hitlerovy „vlčí smečky“

13:45 Železná díra
14:40 Chcete je?
14:45 Továrny dneška II
15:35 Kryštof Kolumbus a jeho

mapy
16:30 Svědci hurikánu Katrina

(1/2)
17:20 Zázračná planeta
18:15 Dobrodruh (11/12)
18:45 Večerníček
18:55 Modrá planeta: Pobřeží
19:40 Postřehy odjinud
19:50 Zprávy ve znakovém jazyce

20:00 Vyprávěj
Seriál (ČR). Svatba. Závěreč-
ný díl oblíbeného seriálu,
který sledoval osudy
rodiny Dvořákových
a jejích přátel. Hrají: R. Voj-
tek, A. Kerestešová, V. Frei-
manová, S. Skopal a další

20:55 Gejzír
21:24 Výsledky losování

Šťastných 10
21:25 Máte slovo s M. Jílkovou
22:25 Motiv

Krimiseriál (Kan., 2013)
23:05 Kriminálka Paříž

Krimiseriál (Fr., 2010)
23:55 AZ-kvíz
00:40 Kriminalista
01:40 Padající květináč
02:05 Dobré ráno
04:35 Designtrend
04:55 Banánové rybičky

ČT1

20:00 S kuchařem kolem
světa: Libanon
Cyklus (Fr.). Okouzlující
gurmán Fred Chesneau se
domluví v jakémkoli místě
naší zeměkoule plné chutí
a vůní!

21:00 Cestománie
21:35 Národní klenoty
22:00 EXPO po česku
22:30 Zločin (3, 4/20)
00:25 Tabu
01:00 EXPOminuty 2015
01:10 Evropa dnes
01:35 Folklorika
02:00 Babylon
02:30 Z očí do očí
03:05 Klub přátel dechovky
03:40 Manželky s vůní dálek
04:05 Přezůvky s sebou
04:50 Koňský den po

mongolsku

ČT2

20:15 Svatby v Benátkách
(69)
Seriál (ČR, 2015). Pivoda
s Romeem připravují tajný
oběd v hospodě ve Špičce.
José chce všem oznámit
přírůstek do rodiny. Ivan
sežene hosta a kuchaře
v jedné osobě, který všech-
ny překvapí. Alois dostane
dopis, ze kterého vyplývá,
že je někdo přihlásil do
soutěže Vesnice roku.
Hrají: P. Hřebíčková,
O. Veselý, A. Vránová,
P. Kostka, J. Dvořák a další

21:35 Kdo je kdo?
22:35 Ano, šéfe!
23:55 Právo a pořádek XVI (21)
00:50 Slunečno, místy vraždy

III (5)
01:50 Spravedlnost v krvi II (16)

PRIMA

18:00 Digital Love
Taneční scéna s DJ
Adrianem Bolfem; klipy,
rozhovory, news a žebříčky
dance music

18:30 Óčko hity
Klipy nonstop

19:00 Óčko news
Hudba, film, zábava -
nikdo a nic nám neuteče

19:05 Moje desítka
Top 10 klipů podle
diváka Óčka

20:00 CZ & SK
České a slovenské klipy

21:00 Millennium
Největší hity nového
milénia

21:45 Limuzína
22:00 Simply the best
23:00 Óčko flirt
00:35 Volejte věštce

ÓČKO

20:20 Ordinace v růžové
zahradě 2 (578)
Seriál (ČR, 2015). Prokopův
otec nechá zmlátit Bělu.
Mázlovi dochází dech při
mejdanech s mladou
milenkou. Hrají: Z. Ada-
movská, P. Rychlý, J. Čen-
ský, D. Morávková a další

21:35 Prásk!
22:15 Minority Report

Akční film (USA, 2002)
00:55 Kriminálka Las Vegas XII

(6)
Krimiseriál (USA, 2011)

01:40 Novashopping
02:15 Mentalista IV (4)

Krimiseriál (USA, 2011)
03:00 Áčko
04:05 Ordinace v růžové

zahradě 2 (278)
05:05 Novashopping

NOVA

20:15 Autosalon
Světové novinky, nelítostné
testy, koncepty budoucnos-
ti v tradičním motoristickém
magazínu

21:25 Teorie velkého třesku
VII (4)

22:00 Total Recall
Akční sci-fi film (USA,
1990)

00:15 Cesty k úspěchu
00:30 Wilfred II (5)

Komed. seriál (USA, 2012)
00:55 Výjimeční II (11)

Sci-fi seriál (USA/Kan.,
2012)

01:45 Wilfred II (5)
Komed. seriál (USA, 2012)

02:10 Total Recall
Akční sci-fi film (USA,
1990)

03:55 Lovci lebek II (6)

PRIMA COOL

12:25 Odložené případy II (3)
13:20 Beze stopy IV (6)
14:20 Mentalista IV (4)
15:15 Ordinace v růžové

zahradě 2 (278)
16:35 Dva a půl chlapa IX (16)

Seriál (USA, 2011)
17:00 Odpolední Televizní novi-

ny, Sportovní noviny,
Počasí

17:30 Kriminálka Las Vegas XII
(6)

18:30 Ulice (2829)
19:30 Televizní noviny, Sportov-

ní noviny, Počasí

12:25 Wolffův revír IV (1)
13:30 Komisař Rex II (12)
14:40 Doktor z hor: Nové

příběhy II (9)
Mateřské instinkty. Seriál
(N, 2009)

15:40 Rosamunde Pilcherová:
Křídla naděje
Romantický film (N, 2006)

17:40 Odpolední zprávy
18:00 Prostřeno!
18:55 Zprávy FTV Prima
19:25 Krimi zprávy
19:40 Divácké zprávy
19:55 VIP zprávy

12:15 Výjimeční II (11)
13:15 Úplně normální (14)

Komed. seriál (USA, 2012)
13:45 Simpsonovi XIII (8)
14:15 Simpsonovi XIII (9)
14:45 Simpsonovi XIII (10)
15:15 Teorie velkého třesku VII

(3)
15:40 Futurama VII (2)
16:10 Bořiči mýtů II (2)
17:15 Hvězdná brána VII (5)
18:15 Lovci zážitků
18:50 Simpsonovi XIII (11)
19:20 Simpsonovi XIII (12)
19:50 Simpsonovi XIII (13)

06:00 Ranní fresh
07:00 Bravo tv Lajfka
07:05 Ranní fresh
09:00 Millennium
10:00 Óčko hity
12:00 Óčko news
12:05 Óčko hity
13:30 Bravo tv
13:35 Óčko hity
14:00 Óčko news
14:05 Óčko hity
15:00 Bravo tv
15:05 Óčko hity
16:00 Óčko news
16:05 Óčko chart

Napadá vás vtipný popisek?

Napište svou bublinu

1 Metrická soustava
založená na základní
jednotce metr byla
navržena ve Francii
roku:
a) 1690
b) 1790
c) 1890

2 Praha má Letiště
Václava Havla.
Německé Letiště
Franze Josefa Strausse
leží ve městě:
a) Mnichov
b) Frankfurt
c) Kolín

3 Sochař Albín Polášek
stvořil známou sochu
boha Radegasta pro
Radhošť v roce 1930 v:
a) V. Británii
b) Francii
c) USA

4 První úsek dálnice
v Německu mezi
Frankfurtem a
Darmstadtem byl
slavnostně otevřen
před:
a) 70 lety
b) 80 lety
c) 60 lety

5 Základní kámen
Tyršova domu v Praze
na Malé Straně byl
slavnostně položen
28. října:
a) 1906
b) 1923
c) 1946 Zn

át
e
sp
rá
vn
é
o
d
p
o
vě
d
id

n
eš
n
íh
o
kv
íz
u
?
Ř
eš
en

í:
1-
b
,2
-a
,3
-c
,4
-b
,5
-b
.

Kvíz

Stupeň zátěže pro dnešek: bio 1
Mírná zátěž. Stupeň zátěže umožňuje běžný denní režim bez
omezení, pouze s přihlédnutím k aktuálnímu zdravotnímu stavu.
Teplotní rekord: 31,4 °C
Rok výskytu: 1932

Počasí
DNES ZÍTRA SOBOTA NEDĚLE

Min. 12
Max. 16

Min. 14
Max. 18

Min. 13
Max. 17

Min. 14
Max. 18

Sudoku

„Hezky šéfovi
načepujeme
čajíček...“

MARTIN BÁRTA
Facebook



www.metro.cz SERVIS čtvrtek 21. května 2015 09

Štěpán
Wenke

Zrušíme-li všechny,
podpoříme tím

černý trh.

Alenka
Romanová

Ano, ale ne o moc,
jinak začnou vznikat

načerno.

DÁ SE
ZASTAVIT ČAS?

Když jsem hleděla na krásné šumavské hvozdy v přítomnosti
svých spolužaček ze základní školy při letošním setkání
k oslavě našich šedesátin, uvědomila jsem si, že čas lze zasta-
vit. Zastaví ho vzpomínky a nejvíce společné vzpomínky. Uvě-
domily jsme si, že existují i jiné věci než peníze, mobily, počí-
tače a další někdy až odlidštěná technika. V překrásném pro-
sluněném odpoledni se na chvíli vrátilo dětství, byly jsme ve-

selé, hravé a mladé. Bylo nám
dobře. A to je v tomto světě pl-
ném spěchu, virtuálních kontak-
tů, odcizení, osamělosti a kata-
strof jako balzám. Všichni potře-
bujeme občas na chvíli zastavit
čas a potěšit svou duši radostí,
vzpomínkami a přátelstvím.
Všechno nelze koupit a dobré

vztahy už vůbec ne. Probíraly jsme své potomky, jejich životy
a rodiny. Dostaly jsme se i k péči o stárnoucí rodiče. Objevilo
se i téma nemocí, závislosti na druhých, jak důstojně zestár-
nout. Těžko se o těchto věcech povídá. V mládí nás to ani ne-
napadne a myslíme si, že to není náš problém. Je škoda, že
o problematice stárnutí se ve společnosti málo mluví, tváří-
me se, že nás se to netýká.
Ale v malebném šumavském prostředí, v rozkvetlé květnové
přírodě, ve společnosti svých skvělých kamarádek jsem si uvě-
domila, jak je důležité pěstovat přátelství, uchovávat vzpo-
mínky. Ať už jsme v jakékoliv životní fázi, v jakékoli životní
situaci a v jakýchkoli nesnázích, pokusme se prožít každý oka-
mžik svého života naplno. A nezapomínejme rozvíjet i osobní
kontakty s milými lidmi.

Jste pro snížení počtu heren a kasin?

inzerce

Nepotěší vás, že partner
vypráví vaše soukromé zá-

ležitosti svým známým nebo kolegům
v práci, máte rádi svůj klid a soukromí.

Beran 21/3–20/4
Někteří rodinní příslušníci
mají naprosto jasné předsta-

vy o tom, co byste měli dělat ve svém
životě a s kým ho trávit.

Váhy 23/9–23/10

Některé pracovní postupy
vám zůstávají utajeny, a vy

si tak marně lámete hlavu, jak to ti vaši
kolegové vlastně dělají.

Rak 22/6–22/7
S party, která končí až nad
ránem, má u vás jistý rodin-

ný příslušník na delší čas utrum. Máte
přece svoji zodpovědnost.

Kozoroh 22/12–20/1

Místo práce vás láká věnovat
se nutným rodinným záleži-

tostem, i kdyby se za nimi skrýval jenom
větší rodinný úklid domu.

Býk 21/4–21/5
Jistá věc, se kterou jste oba
s partnerem počítali, se uká-

že být ještě na delší dobu, takže budete
muset hledat alternativu.

Štír 24/10–22/11

Nebaví vás partnera stále
přesvědčovat o tom, že mlu-

víte pravdu, raději ho naučíte řeč těla,
aby to vždy skutečně poznal.

Lev 23/7–22/8
Nechcete házet všechno za
hlavu, ale občas si nemůže-

te pomoci a celý večer byste nejraději
proleželi jenom u televize.

Vodnář 21/1–20/2

Nebaví vás všem vysvětlo-
vat, že za každého člena ro-

diny nejste právně ani jinak odpovědní,
proto si může dělat, co chce.

Blíženci 22/5–21/6
Sice se říká pozdě bycha
honit, ale vy byste to dnes

měli rozhodně zkusit. I pozdě dodělaná
práce je pořád dodělaná práce.

Střelec 23/11–21/12

Baví vás pracovat při ener-
gické hudbě, protože vám

to nedovolí pospávat a ještě to dělá dy-
namickou atmosféru pro příchozí.

Panna 23/8–22/9
Nechcete si špinit ruce s jis-
tou záležitostí a navíc nejste

donašeči, ale budete váhat, jak určitou
situaci v práci řešit.

Ryby 21/2–20/3

Horoskop
na tento týden pro vás připravila astroložka Linda

prÁCE sNŮ! Už vás nebaví být stále něčí
zaměstnanec? Chcete se už postavit na vlastní nohy?
Zeptejte se, odpovědi naleznu ve hvězdách!

Volejte 906 70 22 33 nebo pište SMS
na číslo 904 30 50 s kódem 42Fpr a svým dotazem!

Pošli SMS ve tvaru 58UNJ
a na číslo904 30 50 a ptej se!

PRÍSTÍ STANICE:

LÁSKA!
Kdy na ní zastavíš ty?

IVA
MÁLKOVÁ
ZAKLADATELKA KURZŮ HUBNUTÍ STOB

Slovo dne

Vydává MAFRA, a. s., se sídlem Praha 5, Karla Engliše 519/11, PSČ: 150 00, IČ: 45313351. Tel.: 225 065 111. E-mail: dopisy@metro.cz; web: www.metro.cz.
Redakce: Jan David - šéfredaktor; Petr Holeček - zástupce šéfredaktora. Tištěný náklad ověřuje ABC ČR, člen IF ABC.
Obchodní oddělení, e-mail: sales@metro.cz, inzerce@metro.cz, Brno, tel.: 516 202 521. Tisk: mafraprint – Praha a Olomouc • Evidenční číslo MK ČR E 16400, ISSN 1211 - 7811.
Distribuci zajišťuje Česká pošta, s. p. Vychází denně v pracovních dnech. ©MAFRA, a. s., 2014 nebo uvedení dodavatelé obsahu. Jakékoli užití a šíření částí nebo celku obsahu deníkuMETRO
(včetně jejich překladu) bez písemného svolení vydavatele je zakázáno. Vydavatelství MAFRA, a. s., je součástí koncernu AGROFERT ovládaného Ing. Andrejem Babišem.

Anketa

Komiks

Řešení sudoku

Citát

Je škoda, že
o problematice stár-
nutí se ve společnos-
ti málo mluví...

Výrok dne

Eva
Zapiorová

Určitě, hlavně na
Václavském náměstí

v Praze.

Dopisy a vzkazy

Časy se
nemění
Nejen příznivcům hokeje
nemohlo uniknout trapné
chování ruských hokejis-
tů při mistrovství světa
v Praze a Ostravě. Kromě
odchodu z ledu ještě před
zahráním kanadské hym-
ny lze za dětinskou ozna-
čit i jejich stížnost na zdr-
žení, když cestou z Krava-
řů do ostravské haly muse-
li čekat u stažených závor.
Když šéf pražské části Petr
Bříza řekl pro Českou tele-
vizi, že v zákulisí haly za-
brali chodbu, čímž kom-
plikovali situaci dalším
týmům, vzpomněl jsem si
na rok 1969. Tenkrát so-
větští vojáci poblíž Ústí
nad Orlicí vytrhali celé
oplocení měnírny s vyso-
kým napětím a část po-
zemku zabrali pro své tan-
ky. Když jsem jako mladý
pracovník drah upozorňo-
val důstojníky naší armá-
dy na nepovolené zabrání
cizího majetku, dostala se
mi jen odpověď: „S tím
nic neuděláme, SSSR je
velká země, tam se také
neptají, co si můžou za-
brat.“ Uplynulo 46 let, vý-
chodní velmoc se sice
zmenšila, ale zvyky zůsta-
ly, ať se jedná o hokejisty
či zabrání Krymu...

OTAKAR JANATA

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno a adre-
su. Metro si vyhrazuje právo edi-
tovat dopisy.

Sloupek

VIRTUÁLNÍ
(Ze sloupku Ivy Málkové

na této straně)

Domnělý, zdánlivý,
virtuální realita –

simulovaná, neskutečná,
zdánlivá

ZDROJ: AKADEMICKÝ SLOVNÍK
CIZÍCH SLOV„Skutečnou

příčinou války byla
touha Ukrajinců
vstoupit do EU.“

PETRO POROŠENKO,
UKRAJINSKÝ PREZIDENT

Ukrajinský lid vyšel do ulic, pro-
tože požadoval podpis dohody
s Evropskou unií, proti bylo jen
Rusko, řekl Porošenko pro BBC.



www.metro.cz AUTO čtvrtek 21. května 2015 10

Do klopy jsme si dali kytičku

Hybrid by zasloužil větší pneumatiky, i tak ale budí na silnici dost pozornosti. METRO

Vyzkoušeli jsme
mezi prvními nový
hybrid od Fordu.

763 tisíc korun. Tolik peněz si
připravte, pokud chcete udě-
lat něco pro přírodu. Ford před-
stavil hybridní verzi modelu
Mondeo, první hybrid automo-
bilky v Evropě vůbec. V tomto
případě není omšelé tvrzení o
přírodě přehnané, nejde totiž
o plug-in hybrid, který se dobí-
jí ze zásuvky, ale o chytré
auto, které se dobíjí samo za

jízdy. Když potřebuje, přepne
pohonnou jednotku na elek-
tromotor.

Mondeo Hybrid je nabízen
jen ve variantě sedan.Navíc
akumulátory s kapacitou 1,4
kWh umístěné v kufru ubraly
prostor pro zavazadla, objem
se tak smrskl na nějakých 380
litrů. Systém tohoto hybridu
má dvě zajímavosti. Jednak ba-
terie v kufru chladí kapalina,
která chladí i benzinový mo-
tor. Ten je ovšem z hlediska fi-
lozofie firmy paradoxně zasta-
ralý. Ford do Mondea montuje
přeplňované motory, v hybri-
du je ale vylepšený atmosféric-

ký agregát 2.0 iVCT, který byl
hitem před lety. Pracuje v tak-
zvaném Atkinsonově cyklu,
který zkrácenímkomprese vál-
ců zvyšuje efektivitu.

Hybridní Mondeo má dva
elektromotory, jeden trakční
dobíjí baterie během brzdění,
druhý je generátorem střídavé-
ho proudu a dobíjí baterii při
spuštěném klasickém motoru
na benzin. Celkový výkon této
soustavy je 137 kW (186 koní),
elektromotor má 88 kW.

V interiéru v budíkové kap-
ličce zcela chybí otáčkoměr,
rychloměr má hodnotu maxi-
málně 200 km/h. Vlevo sleduje-

te chod jednotlivých systémů.
Automatická hybridní převo-
dovka, která využívá jednodu-
chý planetový převod,má u řa-
dicí páky i režim L. Ten se pou-
žívá při jízdě z dlouhého kop-
ce, kdy řidič chce brzdit moto-
rem a ještě více dobíjet bate-
rie.

Při testovacích jízdách jsme
zjistili, že čistě na elektřinu
lze s autemujet jen 1,5 kilome-
tru, ale účel hybridu je jinde.
Má hlavně efektivně doplňo-
vat benzinový motor, šetřit
jeho otáčky a následně i spotře-
bu paliva a emise. Soustava je
přitom úžasně tichá.

Jak proudí energie pohonu
ve voze, je hezky vidět na grafi-
ce na středové obrazovce. Papí-
rově má hybrid kombinova-
nou spotřebu 4,2 litru, my
jsme se během dynamické tes-
tovací jízdy na Nymbursku do-
stali na 5,2 litru. Někteří kole-
gové měli ale na displeji i hod-
notu tři litry. Ford chce hybrid-
ní verze u nás prodat 200 kusů
za rok. Má podle nás šanci na
úspěch hlavně u řidičů, kteří
se nehnou z města.

• Čekám, že mi předvedeš
drsný sex! Volej 844 844 005,
5Kč/min!
• NAHOTINKY! Víme, po čem
toužíš! Pár odvážných FOTEK!
Napiš si o ně SMS ve tvaru
24CAP a text na 909 15 40
• Umírám touhou poznat po-
řádného chlapa! Nevysedávej
jak pecka a radši mě pomiluj!
Iva 30! Ozvi se mi 909 80 50 40
nebo pošli SMS na 909 15 50
s kódem 17VJB a tvůj text!
• Nadržená divoška Samanta
25. Naber síly, brouku, a ukažmi,
kdo je tady pánem :-)! Nemůžu
se dočkat! Volej 909 90 99 25

kód SXM59

• Manžel na cestách a já doma
sama! Není to příležitost pro
pěkný záletík? :-) Zn.: Vyžaduji
pravidelnou sexuální péči! Od-
měna jistá! Bohatá Dara 31. Vo-
lej 909 801 801 nebo piš SMS
na 909 15 40 s kódem 93BDG
a tvůj text!

E.M.A. Europe s.r.o., P. O. Box 14, Praha 05, 110 05, tech.
zajišťuje Materna, jen pro starší 18let, 1sms/50Kč vč DPH;
1min/90Kč vč DPH, www.ema.bz, www.platmobilem.cz

Elektromotor je vpravo, vlevo klasický benzín. METRO

PETR
HOLEČEK
petr.holecek@metro.cz

Práce - nabídka
• Tiskárna Pohořelice. Dlou-
hodobá brigáda v tiskárně 20
km od Brna. Doplňování papí-
ru do stroje. Jednoduchá prá-
ce. Vhodné pro ženy i muže.
Krátký/dlouhý týden – dva-
náctky, 80 čist/hod. Výborná
autobusová dostupnost z
Brna. Nástup ihned. Volejte
721697016 nebo pište:
brigadnici@wellpack.cz46944

• Práce ve skladu. Hledáme
pracovníky do skladu s obuví v
Pohořelicích u Brna. Náplň prá-
ce: příjem, expedice, příprava
zásilek. Výborné autobusové
spojení z Brna. Práce na smě-
ny. 80,-čistého/hod. Vhodné
pro ženy i muže. Info na
www.wellpack.cz volejte
721697016 nebo pište na
brigadnici@wellpack.cz46947

Finance - nabídka
• Půjčka až 10000, akce 3000
bez poplatku, hotově do 5 mi-
nut. Potřebujete OP a tel. Veselá
5a, Brno, 1.patro, Po-Pá 9-17:30,
t:. 608529707, atraxteam.cz46801

Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178i n z e r c e

Nabídku značky Hyundai na
českém trhu obohacuje nový
model Hyundai i40 ve verzi
sedan a kombi. Model, který
významně přispívá k pozitiv-
nímu vnímání celé značky
mezi evropskými zákazníky,
přináší vylepšený design ka-
rosérie, výkonnější a úspor-
nější motory, dvouspojkovou
převodovku i nové aktivní
bezpečnostní prvky.
Hyundai i40 přichází s no-

vým řešením předních a zad-
ních světel, přední maskou
chladiče a nárazníky. Nově
nabízí například i LEDmlhov-
ky, jež byly dříve představe-
ny namodelu Genesis. Novin-
kou je i sedmistupňová dvou-
spojková převodovka. HOP

Cestování - nabídka Intimní

Naši milíčtenáři,prosíme,do košenepatříme!

Naši milíčtenáři,prosíme,do košenepatříme!

Hyundai i40.
Vstupuje na
český trh



www.metro.cz SPORT čtvrtek 21. května 2015 1 1

Na Zlaté tretře
chce mistryně svě-
ta na trati 400 met-
rů překážek stlačit
čas pod 55 sekund.

Zuzana Hejnová se po téměř
roce vrací na svou oblíbenou
trať. Oslnivý výsledek ale za-
tím po dlouhé pauze nečeká.
Naposledy na čtvrtce s pře-

kážkami loni startovala na
mistrovství ČR v Ostravě, ale
pak doléčovala bolavou patu.
V úterý v Trutnově otesto-

vala formu na třístovce
a věří, že je v dobré formě.
Překážky si nedávno zkusila
také na kratší trati v Sušici.
„Tam jsem byla unavená,
měla jsem krizi. Ale i tak mi
to ukázalo, že forma není úpl-
ně špatná. Musím ale závodit,
na tréninku si to nevyzkou-
ším,“ uvedla Hejnová.
Osmadvacetiletá běžkyně

si ostrý start na čtvrtce necha-
la až na příští úterý na Zlatou
tretru. „Není to ideální po ta-

kové pauze začínat tam, tělo
to zapomene,“ řekla Hejnová
a dodala: „Budu samozřejmě
nervózní. Když to nepřepálím
a nenechám se vybláznit lid-
mi, věřím, že to bude dobré.“
Aktuálně je prý asi půl

sekundy za časy, které dosa-
hovala před dvěma lety, kdy
v Moskvě vyhrála mistrovství
světa. „Byla jsem po soustře-
děních hrozně unavená, už je
to ale lepší. Trochu ještě cí-
tím achilovky, ale jak jsem si
odpočinula, tak už to ustupu-
je,“ usmála se atletka, která

se těší i na souboj s Denisou
Rosolovou, s níž na čtyřstovce
prohrála jen jednou. „Bude to
dobrý závod, asi budeme vy-
rovnané,“ tuší Hejnová.
Chce hlavně doběhnout ve

zdraví a solidním čase. „Potře-
buji se dostat do závodního
rytmu. Cokoliv pod 55
sekund bude na první start
dobrý čas,“ dodala Hejnová.
Po Zlaté tretře ji čeká mítink
Diamantové ligy v Birmingha-
mu. Klíčové v letošní sezoně
ale bude MS v Pekingu, kde
bude obhajovat titul. PUR a ČTK

Akrobatická lyžařka Nikola
Sudová ukončila ve třiatřiceti
letech kariéru. Jako hlavní dů-
vody uvedla finance a fakt, že
v příští sezoně není v kalendá-
ři vrchol v podobě mistrov-
ství světa či olympiády. Nyní
chce založit rodinu a bude
spolupracovat s Českým
olympijským výborem.
Na mistrovství světa získa-

la dvě medaile v jízdě v bou-
lích. V roce 2005 vybojovala
stříbro, o čtyři roky později
bronz. Vyhrála také dva závo-
dy SP a čtyřikrát startovala na

olympijských hrách. Ve Van-
couveru dokonce s ortézou,
měsíc po přetržení zkřížené-
ho vazu v koleni. PUR

Hejnová běžela na letošním halovémME štafetu. MAFRA

Další tři roky
v Mercedesu
Britský pilot formule 1
Lewis Hamilton prodloužil
o další tři roky smlouvu se
stájí Mercedes. Stávající
kontrakt měl jen do kon-
ce letošní sezony. S bonu-
sy si může úřadující mistr
světa vydělat až 37 milionů
eur (asi miliardu korun).
O víkendu Hamiltona čeká
další závod v Monaku.

Růžička povede
tým Chomutova
Reprezentační kouč Vladi-
mír Růžička potvrdil, že
v příští sezoně povede ex-
traligového nováčka, tým
Piráti Chomutov. S vede-
ním klubu podepsal Růžič-
ka smlouvu na deset let.
Jeho asistenty budou Břeti-
slav Kopřiva a Jan Šťastný.
Ještě rok bude Růžička tré-
novat i národní tým. ČTK

Novým předsedou předsta-
venstva hokejového Litvíno-
va se stal Jiří Šlégr. Ten bude
zodpovědný za vztahy s klíčo-
vými partnery klubu, za ko-
munikaci s veřejností a spor-
tovní management. Šlégr
bude zároveň pokračovat
jako asistent trenéra Radima
Rulíka. „V rámci nové funkce
bych se chtěl zaměřit zejmé-
na na další sportovní rozvoj
klubu,“ říká Šlégr. PUR

Nikola Sudová MAFRA

Výhra až ve 117. minutě
Hokejisté Chicaga zvítězili ve druhém finálovém utkání
Západní konference play-off NHL na ledě Anaheimu 3:2.
Rozhodující gól vstřelil Marcus Krüger (na snímku zcela
vpravo) až ve 117. minutě utkání, tedy na konci třetího
prodloužení. Stav série je nyní 1:1 na zápasy. Chicago
odehrálo nejdelší utkání v klubové historii. AP

Zprávy krátce

Hejnová se vrací
ke známé trati

Šlégr. Nový šéf
v Litvínově

inzerce

Sudová. Ukončila
úspěšnou kariéru



E-obsah Alza
ZDARMA

5“ Super AMOLED HD displej (1 280 × 720)
Čtyřjádrový procesor Qualcomm Snapdragon
8Mpx selfie kamera s BSI snímačem, 13Mpx fotoaparát
Kovové tělo, RAM 2 GB, paměť 32 GB
Google Android 4.4 KitKat

+
+
+
+
+

Smartphone Lenovo S90
Svižný designový smartphone od známého výrobce.
Vyspělou výbavu doplňují dva sloty na SIM kartu,
takže je možné telefon používat jako soukromý
i firemní naráz.

5,5“ HD IPS displej (1 280 × 720)
Osmĳádrový procesor, 4G/LTE, Dual SIM
Paměť 8 GB + microSD až 32 GB
Google Android 5.0 Lollipop

+
+
+
+

Smartphone Lenovo A7000
První smartphone se systémem Dolby® Atmos™
audio. Vychutnejte si úžasný prostorový zvuk
při pouštění hudby i sledování videa.

zadní kryt
a fólie displeje

ZDARMA

zadní kryt
a fólie displeje

ZDARMA

Uvedené ceny jsou v CZK s DPH a platí od 21. 5. 2015 do odvolání nebo vyprodání interních skladových zásob. Změna ceny vyhrazena. Více na www.alza.cz/reklama. Aktuální ceny najdete vždy na www.alza.cz. Dárky jsou dodávané pouze do vyčerpání zásob.

objednací kódy: LE1110a5b LE1110a5

objednací kódy:

LE1025c3e LE1025c3d

Lenovo Mobile
MP506

ZDARMA

7 999,-

4 999,-

Všechny dárky vyřešíte na

NNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNN
ÁNÁNÁNÁNÁNÁNÁNÁNÁNÁNÁNÁNÁNÁNÁNÁNÁNÁNÁNÁNÁNÁNÁNÁNÁNÁNÁNÁNÁNÁNÁNÁNÁNÁNÁNÁNÁNÁNÁNÁNÁNÁNÁNÁNÁNÁNÁNÁNÁNÁNÁNÁNÁNÁNÁNÁNÁNÁNÁNÁNÁNÁNÁNÁNÁNÁN

KNÁKUPUDÁRKY ZA

3 900 Kč
více na www.alza.cz/letnivanoce

KY

Kč
ZACHYŤ TY NEJLEPŠÍ

SKVĚLÁ VÝBAVA,

OKAMŽIKY SE SVÝMI PŘÁTELI

JEŠTĚ LEPŠÍ ZVUK


